
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 

se sídlem U Kapličky 761, 342 01 Sušice 

IČ: 00077615 

zastoupená Ing. Jaromírem Kolářem 

(dále jen „poskytovatel“, na straně jedné) 

 

a 

 

Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

se sídlem Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

IČ: 00077631 

Zastoupená Ing. Vladimírem Gregerem 

(dále jen „objednatel“, na straně druhé) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„ Výuka ve svářečské škole pro žáky oboru Opravář zemědělských strojů              

41-55-H/01  ve školním roce 2022/2023“ 

 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytování služeb 

poskytovatelem objednateli. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je poskytování základních kurzů o ZK 311 -1.1. Svařování plamenem 

a ZK 135 1.1 Svařování v ochranné atmosféře CO2 dle ČSN 05 07 05 včetně závěrečné zkoušky. 

Maximální počet účastníků kurzů je dle dohody. 

Každý účastník musí splňovat podmínku lékařské prohlídky. 

Realizace předmětu plnění Smlouvy bude probíhat v souladu s pokyny Objednatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících předmět 

plnění Smlouvy a s ním souvisejících. 

Jmenný seznam žáků s přiřazenými typy kurzu bude vypracován objednatelem na začátku 

roku 2023 a bude předán pověřené osobě poskytovatele.   



Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb platit poskytovateli odměnu 

stanovenou v souladu s čl. 4 této smlouvy. 

3. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Komunikace smluvních stran při poskytování služeb bude probíhat prostřednictvím 

pověřených osob. Pověřenými osobami jsou: 

Ing. Miroslava Hosnedlová, tel. číslo 739 968 979, emailová adresa hosnedlova@sossusice.cz      

Miloslav Turek, tel. číslo 731 410 920, emailová adresa turek@sskola.horazdovice.cz. 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele. 

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu za: 

každý kurz ZK 135 1.1 ve výši 20 830,- Kč (slovy: dvacettisícosmsettřicet korun českých) bez 

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

a  

každý kurz ZK 311 1.1. ve výši 20 642,- Kč (slovy: dvacettisícšestsetčtyřicetdva korun českých) 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

Odměna poskytovateli je splatná po ukončení kurzu jednotlivého žáka na základě 

vystaveného daňového dokladu – faktury poskytovatele. K daňovému dokladu - faktuře musí 

být poskytovatelem vždy přiložen přehled činnosti.Doba splatnosti odměny poskytovatele je 

14 dnů od skončení kalendářního měsíce, za který je odměna poskytovatele placena. 

Daňový doklad vystavený poskytovatelem musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Odměna poskytovatele je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele č. 7732351/0100 

vedený u KB, a.s., pobočka Sušice. Povinnost objednatele hradit peněžité závazky vůči 

poskytovateli podle této smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet 

poskytovatele dle předchozí věty. 

Po dobu prodlení objednatele s placením odměny poskytovatele nemusí poskytovatel 

poskytovat objednateli služby. 

5. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá 

objednateli za tuto újmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

mailto:pavelec@sossusice.cz
mailto:pavelec@sossusice.cz


2. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb újmu třetím osobám, odpovídá třetím 

osobám za tuto újmu poskytovatel a je povinen ji třetím osobám nebo objednateli 

nahradit. 

3. Za újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda, která poškozené straně vznikla 

tím, že musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti druhé strany. Škoda 

se nahrazuje v penězích; jestliže však o to oprávněná strana požádá a je-li to možné a 

obvyklé, nahrazuje se škoda uvedením v předešlý stav. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která 

s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, 

je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit 

v plnění povinnosti a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 9. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv důvodu či bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 30 dní a počíná běžet doručením výpovědi druhé 

smluvní straně. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 

Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

V Sušici dne 9. 1. 2023     V Horažďovicích dne 9. 1. 2023 

 

 

__________________________    __________________________ 

poskytovatel       objednatel 


